
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 39 DEL 02-09-2021

,lì 02-09-2021

Registro Generale n. 83

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

N. 39 DEL 02-09-2021

Ufficio: POLIZIA LOCALE

Oggetto: Ordinanza di regolamentazione della sosta sulla SP15 per lo svolgimento
della gara del formaggio nella giornata del 05/09/2021 dalle ore 07:00 alle
ore 13:00 - Integrazione Ord. R.G. n. 80 del 24/08/2021

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA

Vista la richiesta della Sig.ra V.M. in qualità di presidente della società A.S.D. giochi tradizionali di Castel di
Lama, tendente ad ottenere l’autorizzazione per lo svolgimento della competizione gara del lancio del formaggio
lungo la SP15, in programma per la giornata del 05/09/2021 dalle ore 07:00 alle ore 13:00;

Considerato che per consentire il corretto svolgimento della competizione di cui sopra si rende necessario
disciplinare il traffico veicolare sulla strada suddetta, al fine di garantire la sicurezza stradale e tutelare la
pubblica incolumità delle persone e delle cose;

Visto il nulla osta favorevole rilasciato dalla Provincia di Ascoli Piceno Prot. 16064 del 24/08/2021;

Vista l’autorizzazione allo svolgimento della gara di lancio del formaggio rilasciata da questo Comando di P.L.
Prot. n. 11840/2021;

Preso atto che l’art. 9 comma 7-bis del C.d.s. subordina la validità della suddetta autorizzazione all’emanazione
di un provvedimento di sospensione temporanea della circolazione al momento del transito dei partecipanti;



Vista l’Ordinanza R.G. n. 80 del 24/08/2021 con la quale è stata regolamentata la viabilità sulla SP15 per lo
svolgimento della gara del lancio del formaggio nella giornata del 05/09/2021;

Ritenuto necessario integrare il sopracitato provvedimento regolamentando anche la sosta sulle strade interessate
dalla competizione;

Visti gli articoli 5 comma , 7 comma 1 e 9 del C.d.s, nonché il relativo regolamento di esecuzione;

Attesa la propria competenza ad emanare la presente ordinanza ex D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Per le motivazioni esposte in premessa, nella giornata e negli orari che seguono, la sosta dei veicoli è disciplinata
nel modo seguente:

nella giornata del 05/09/2021 dalle ore 07:00 alle ore 13:00  è disposto il divieto di sosta temporaneo con
rimozione forzata lungo il lato destro SP15 di Castel di Lama in direzione sud nord, nello specifico su Via Roma
dal civico n. 2 sino all’intersezione con Via Genova;

AVVERTE

Che gli organizzatori della competizione dovranno rispettare rigorosamente le disposizioni di seguito elencate:

predisporre la relativa segnaletica stradale, apporla al momento della gara e rimuoverla al termine della-
stessa;
adottare tutte le opportune cautele indispensabili per la sicurezza della circolazione e la tutela della-
pubblica incolumità, al termine dei lavori il piano di scorrimento della strada dovrà essere
opportunamente sistemato, la circolazione stradale ripristinata in sicurezza, gli eventuali ingombri
dovranno essere debitamente rimossi ed allontanati dalla carreggiata stradale;
che vengono fatte salve tutte le disposizioni contenute nell’Ordinanza R.G. n. 80 del 24/08/2021;-

L’inosservanza alle presenti prescrizioni sarà sanzionata ai sensi dell’art. 9 del Cds;

Si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso nel termine di 60 giorni, ricorso al Ministero delle
Infrastrutture e Trasporti ex. Art. 37 D.Lgs. n. 285/92;

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 C.d.s. sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza.

Copia del presente provvedimento è trasmessa a:

Albo Pretorio;-
Comando di Polizia Locale;-
Ufficio Tecnico;-
All’organizzatrice della competizione Sig.ra V.M.-

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
F.to BRANDIMARTI LUCA

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.39 del 02-09-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 02-09-2021    al 17-09-2021
Lì  02-09-2021

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
F.to Dott.  BRANDIMARTI LUCA

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
Dott. BRANDIMARTI LUCA

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.39 del 02-09-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 3


